Nota van inlichtingen

Vragen en antwoorden naar aanleiding van het inkoopkader specifieke computervoorzieningen
Algemeen

Let op: de inschrijftermijn is verlengd. Uw inschrijving moet nu uiterlijk donderdag 4 maart om 12.00 uur binnen zijn. U kunt uw offerte persoonlijk indienen op donderdag 4 maart, tussen 9.00 en 12.00 uur.
Vraag 1

Een leverancier is gevestigd in België maar voldoet aan de entree-eisen voor het Inkoopkader specifieke computervoorzieningen. Komt deze ervaren leverancier in aanmerking voor een toegangsovereenkomst?
Antwoord

Voldoet een leverancier aan de aanmeldeisen? En is deze in staat een gebied te voorzien van de gevraagde middelen? Dan komt men in aanmerking voor een toegangsovereenkomst.

Vraag 2

Op blz. 18-20 5.6.1 van het Inkoopkader specifieke computervoorzieningen wordt gesproken over een district, wat wordt hiermee bedoeld? En hoe zijn de districten verdeeld?

Antwoord

UWV WERKbedrijf is landelijk verdeeld in 11 districten. Ieder district heeft een Backoffice dat de aanvragen voor computermiddelen behandelt. 
De vermelding in hoofdstuk 5.6.1 is hier niet van belang omdat het gaat om een landelijke gunning zoals vermeld in hoofdstuk 6. De mogelijke leverancier moet het gehele land kunnen bedienen. Daarom vindt inschrijving plaats op landelijk niveau en niet op districtsniveau.

Vraag 3

Kunt u ons de waarde aangeven van de totale aanbesteding per doelgroep? 

Antwoord

De totale omvang van de waarde is niet te herleiden. Naar verwachting gaat het om 150 aanvragen per jaar.

Vraag 4

Aan welke criteria wordt de financieel economische draagkracht getoetst? En wanneer wordt voldaan aan de gestelde eisen? 

Antwoord

De af te nemen middelen worden direct betaald. Er is sprake van een koopconstructie, dus wordt de financieel economische draagkracht van de inschrijvers niet getoetst.

Vraag 5

Er staat een fout in het inkoopkader punt 3.2 op pagina 12.
Hier wordt gesproken over drie onderdelen en daaronder worden er vier genoemd. Later worden de laatste twee wel onder één noemer gezet.

Antwoord

De inschrijving gaat om drie doelgroepen, te weten: 
· blinden; 

· slechtzienden;

· motorisch gehandicapten en schoolkinderen met regelmatig ziekteverzuim
Vraag 6

Zijn er volumegaranties te geven?

Antwoord

Nee, de individuele behoefte van de klant is leidend en dit wordt afgezet tegen wat de leveranciers binnen die doelgroep bieden.

Vraag 7

Is er exclusiviteit voor de leverancier per productgroep en/of doelgroep?

Antwoord

Er is exclusiviteit als blijkt dat er één leverancier voor een bepaalde doelgroep heeft ingeschreven.

Vraag 8
Bestaat er een Bijlage A? Nu beginnen de bijlagen met de letter B.
Antwoord

Er is gestart met bijlage B, omdat we onder bijlage A de bijlagen één t/m acht verstaan.
Vraag 9

Wat wordt bedoeld onder 5.6.1 van het Inkoopkader specifieke computervoorzieningen: ’Als meerdere inschrijvers zich voor een district melden, wordt de geoffreerde levertijd één van de gunningscriteria’? 

Antwoord

Zie ook het antwoord op vraag twee.
Vraag 10

Alle bijlagen gaan over specifieke computervoorzieningen zoals onder 3.1.2 van het Inkoopkader specifieke computervoorzieningen beschreven. Zijn er ook bijlagen voor de basis computerapparatuur zoals onder 3.1.1 van het Inkoopkader beschreven?


Antwoord

De basis computerapparatuur wordt meegenomen in de bijlagen over de specifieke computervoorzieningen. Echter omdat de nadruk hier ligt op de specifieke middelen zijn alle bijlagen zo genoemd.

Proces gunning

Vraag 1
Wat zijn de exacte criteria en voorwaarden voor gunning en waar moet het onderscheid in zitten? 

Antwoord

Er is geen sprake van gunning, het gaat namelijk om een inkoopkader en toegangsovereenkomst. Elk bedrijf dat zich inschrijft en aan de voorwaarden voldoet, ontvangt een toegangsovereenkomst. Hiervoor is gekozen omdat er specifieke middelen zijn bij specifieke bedrijven die wij op voorhand niet kunnen uitsluiten en op voorhand niet kunnen beschrijven.
Vraag 2

Gaat UWV in totaal drie leveranciers kiezen? Dus één leverancier voor elk van de doelgroepen: blinden, slechtzienden en motorisch gehandicapten?
Of krijgt iedere leverancier, die aan alle gestelde voorwaarden voldoet een contract? Indien dit laatste het geval is: hoe gaat UWV de cliënten verdelen over de verschillende contractanten? Of is er geen actieve sturing vanuit UWV en kiest de eindklant (gebruiker) de leverancier?

Antwoord

UWV verleent aan iedere leverancier die voldoet een toegangsovereenkomst. Er wordt geen maximum gehanteerd. Bij de beoordeling van de aanvraag van de klant wordt wel gekeken welke leverancier het middel levert dat het best bij de klant past. Bij die leverancier zal een bestelling worden geplaatst.
Vraag 3

Welke criteria worden gebruikt om een leverancier toe te laten of uit te sluiten?


Antwoord
Alle leveranciers die aan de gestelde voorwaarden per doelgroep voldoen, ontvangen een toegangsovereenkomst. Reden hiervoor is dat vooraf niet kan worden bepaald aan welk middel een klant behoefte heeft. Daarnaast verstrekt een aantal leveranciers verschillende middelen die allemaal voldoen. 
Bijlage 1

Vraag 1 
In Bijlage 1, standaardverklaring aanbesteding specifieke computervoorzieningen, is mijns inziens een rare, vervelende fout geslopen.

In het tweede deel moet worden verklaard dat men NIET dingen gedaan heeft die negatief zijn zoals failliet gaan, ernstige fouten maken etc.

Echter met ondertekening verklaart men ook bij punt vijf en zes dat men niet aan zijn verplichtingen heeft voldaan mbt tot het betalen van resp. sociale verzekeringen en belastingen.

Moet hier niet staan dat men WEL aan zijn verplichtingen heeft voldaan?

 

Antwoord

Vraag en opmerking zijn terecht, bij de punten vijf en zes moet uiteraard staan dat men wel aan de verplichtingen heeft voldaan. Bij de beantwoording van deze vragen zal tevens een nieuwe versie van de bijlage worden gevoegd.

Beschrijving assortiment 

Vraag 1

Dient een leverancier het gehele assortiment uit één onderdeel c.q. doelgroep aan te kunnen bieden? Bijvoorbeeld: als men inschrijft op het onderdeel c.q. doelgroep slechtzienden, moet men dan alle onderwerpen genoemd bij dit onderdeel c.q. doelgroep in het Inkoopkader kunnen aanbieden?

Antwoord

Ja, als men zich inschrijft voor een specifieke doelgroep, dan moet men voldoen aan alle eisen en voorwaarden die UWV stelt aan de middelen etc. rond de doelgroep.

 

Vraag 2

Op blz. 17-20 wordt in de laatste alinea gesproken over hoeveel upgrades een middel kan ’missen’, graag enige toelichting wat hiermee wordt bedoeld. 

Antwoord

Kunt u aangeven of iedere update van een programma dat u levert, essentieel is voor het functioneren van dat programma? Of kunnen er updates worden overgeslagen? Zodat een upgrade pas na bijvoorbeeld drie upgrades nodig is.
Vraag 3

Wat gebeurt er met nieuw te verschijnen producten gedurende de looptijd van het contract? Kan er tussentijds aangepast worden?

Antwoord

Ja, als er nieuwe producten op de markt komen, passen wij in overleg met u het pakket van te leveren middelen aan.

Vraag 4

Is het mogelijk om in te schrijven met slechts één hulpmiddel op een onderdeel waarbinnen vele hulpmiddelen mogelijk zijn?

Antwoord

Nee, zoals bij het pakket voor basisapparatuur staat moet de leverancier daar al minimaal twee merken noemen. Daarnaast moet men kunnen voldoen aan alle mogelijke middelen zoals genoemd in hoofdstuk 3 bij de beschrijving van de doelgroepen.

Bijlage 4

Vraag 1
Kunt u Bijlage 4 toelichten? Hoe kan er een eenduidig antwoord op vraag 2.1 worden gegeven bij het aanbieden van een groot aantal artikelen?

Antwoord
Lukt het niet om in de bijlage per middel een antwoord te geven? Dan kunt u dit op een aanvullend document doen. Dit kan ook als het antwoord gedeeltelijk ja, en gedeeltelijk nee is.
Vraag 2

Kunt u een toelichting geven op vraag 4.1 van Bijlage 4? Waarom staat er nog een kolom eventuele kortingen en wat is de waarde hiervan?
Antwoord

Wij willen een overzicht van artikelen die u bij inschrijving kunt leveren. Daarnaast willen wij de prijs weten die op het moment van inschrijving geldt. 
We realiseren ons dat het assortiment tijdens de looptijd van de overeenkomst kan wijzigen. Daarom kan dit tijdens de looptijd van de overeenkomst in gezamenlijk overleg worden aangepast. 
De kolom kortingen staat er omdat het voorkomt dat een leverancier voor een bepaald middel nog een extra korting kan verstrekken.

Vraag 3

Per doelgroep wordt een beschrijving gegeven van de specifieke productgroepen die volgens UWV voor die doelgroep van toepassing zijn. Een voorbeeld is de productgroep ‘Schermuitleessoftware’ voor de doelgroep ‘Blinden’. Mogen wij bij het indienen van de offerte naar eigen inzicht afwijken van de productgroepen zoals deze beschreven zijn? Of mogen wij per genoemde doelgroep slechts producten indienen die binnen de vermelde productgroepen vallen?
Antwoord

In elk geval moeten de middelen worden geleverd waar om gevraagd wordt. Zijn er andere producten die volgens u ook nodig of beter zijn? Deze kunt u, voorzien van een toelichting, ook opnemen in de offerte.

Vraag 4

In het document ‘Inkoopkader specifieke computervoorzieningen’, staat op pagina 14, onder punt 4.7 ‘de standaardformulieren moeten exact op de gevraagde manier worden ingevuld’. Wij willen echter in bijlage 4 onder punt 4.1 ‘Te leveren assortiment’ meer producten invullen dan er beschikbare regels zijn. Mogen wij hiervoor een bijlage toevoegen, mits wij op deze bijlage ook de ‘door de opdrachtgever opgestelde teksten in de standaardformulieren’ hanteren? 

Antwoord

Als er onvoldoende ruimte is op de formulieren kunt u op een zelf aangegeven bijlage meer informatie verstrekken.

Vraag 5
Ons is niet geheel duidelijk of wij ook kosten als advieskosten, installatiekosten, instructiekosten en reiskosten op de offerte moeten en mogen vermelden. Met name wat betreft de reiskosten is het ons onduidelijk. In het document B: Concept overeenkomst aanbesteding computers algemeen, staat onder artikel 9, punt 9.4 namelijk een opmerking dat reis- en verblijfskosten binnen de prijzen vallen uit bijlage III. Tot nu toe berekenen wij op onze offertes aparte advieskosten, installatiekosten, instructiekosten en reiskosten. Waar kunnen we dit kwijt in de bijlagen, of verwacht UWV dat dit in de prijs van het product wordt verwerkt? 

Antwoord

Wij verwachten dat dit in de totaalprijs wordt verwerkt. Als dit onmogelijk is, dan mag op een afzonderlijke bijlage de prijs zoals bedoeld in bijlage 4 worden gesplitst naar de door u genoemde componenten.

Bijlage 5

Vraag 1

Kunt u een toelichting geven op vraag 2.1 van Bijlage 5? Dient dit voor alle producten afzonderlijk te worden ingevuld?

Antwoord

Ja, per middel moet een formulier worden ingevuld. Dit staat ook boven vraag 5.1 vermeld.
Uitvoering overeenkomst

Vraag 1

Hoe ziet na het gunning proces de samenwerking met de UWV-kantoren eruit? 


Antwoord
Bestellingen bij leveranciers worden geplaatst vanuit een centraal punt. Zo voorkomen wij dat leveranciers diverse aanspreekpunten binnen UWV krijgen. Op deze manier heeft u één aanspreekpunt voor uw contract op operationeel en strategisch niveau. De exacte samenwerking wordt in een gesprek na het sluiten van de toegangsovereenkomst met de leveranciers besproken.

Doelgroepspecifieke vragen

 

Vraag 1
Welke drie doelgroepen worden bedoeld onder 3.2?

Antwoord

De onder 3.2 van het Inkoopkader specifieke computervoorzieningen genoemde doelgroepen zijn:

· blinden;

· slechtzienden;

· motorisch gehandicapten / schoolkinderen met regelmatig ziekteverzuim.
Overeenkomst

Vraag 1

Onder 5.6 wordt een maximale levertijd gesteld van 10 werkdagen. 

Vaak wordt hiervan afgeweken in overleg met de cliënt, zeker als er nog werkplekaanpassingen gedaan moeten worden. Graag zien wij hierover een aanvullende notitie in de uiteindelijke overeenkomst.

Antwoord
In de uiteindelijk te sluiten overeenkomst wordt deze bepaling zeker opgenomen.

Vraag 2

In de overeenkomst staat er onder 9.4 een verwijzing naar Bijlage III ‘prijzen’
Deze bijlage bestaat niet, kunt u hierover een toelichting geven?

Antwoord
Bijlage III wordt opgemaakt naar aanleiding van de offerte welke wordt ingediend door de leverancier. Deze bijlage wordt dan toegevoegd aan de overeenkomst, zodat er helderheid is over de prijsafspraken.

Vraag 3
Kunt u punt 6.2 b in de overeenkomst toelichten?

Antwoord
Komt een leverancier in aanmerking voor een overeenkomst? Dan gaan wij overleggen met de leverancier over het proces na ingang contract. 
Een van de onderdelen is de vraag welke gegevens u minimaal nodig heeft om snel het gewenste middel te kunnen leveren. In de overeenkomst staat bij 6.2b dat u binnen 2 dagen na ontvangst van de opdracht beoordeelt of u deze in behandeling kunt nemen en vervolgens binnen uw eigen bedrijf de opdracht tot levering uitzet.
Vraag 4

Overeenkomst B gaat over specifieke computervoorzieningen. Waar is de modelovereenkomst van algemene computerapparatuur zoals gesteld onder 3.11. van het aanbestedingskader?

Antwoord

De verstrekking van de basisapparatuur wordt ook opgenomen in deze overeenkomst. Echter omdat de nadruk hier ligt op de specifieke apparatuur is dit de naamgeving geweest.

Vraag 5 
In Bijlage B: Concept overeenkomst aanbesteding computers algemeen, staat onder artikel 9, punt 9.4 en 9.5 een verwijzing naar bijlage III ‘Prijzen’. Wat is deze bijlage? Of wordt hier bijlage 4 bedoeld? 

Antwoord

Bijlage III wordt na de totstandkoming van de overeenkomst bijgevoegd. Dit betreft inderdaad bijlage 4 die de inschrijver zelf bijvoegt.

Digitalisering

Vraag 1 

Wat is de huidige status van de digitale facturering zoals onder 5.8 vermeld.?

Antwoord
Op dit moment geldt de digitalisering van facturen alleen nog voor de facturatie voor de inkoop van re-integratietrajecten en dit loopt naar verwachting tot einde 2011. Vooralsnog gaan wij ervan uit dat dit tijdens het te sluiten contract nog niet zal voorkomen. Mocht het echter toch gaan spelen, dan zal in nauw overleg met de betrokken partijen een heldere afspraak over tijdsaspect etc. worden gemaakt.

